praefatoPhilipposolemniterobtinenda.In quartomo-

nebant ut marcbioni praestaremus benevolentiam et

favorem.nec in resistenlibus auxiliumpraeberemus.

Nos autem,sicut per alias vobis litteras meminimus
plenius intiraasse,super discordia quae inter vos pec.

catis exigentibus est subortapaterna compassione

dolemus, cum ex ipsa, nisi Deus averterit, multa

_ praevideamus pericula proventura. Audivimus ta-

men et merita electorum et studia eligentium, vi-

delicet quis et qualis,aquibuset qualitersitelectus,

ubi et a quo etiam coronatus ; ut non penitus igno-

remus si cui favor sit apostolicus impendendus.

Fueruntautemquidam hominespestilentes,etadhuc

multi sunt tales,qui nunquamvellentvidereconcor-

diam inter Ecclesiam et imperium, ut liberiussuas

possent iniquas perficere voluntates, mentientes

quod nos ad diminutionem etdepressionern imperii

nequiter laboremus, cum potius ad prornotionem

et conservationem ipsius effieaciter intendamus
;

quia,licet quidamimperatoresEcclesiam vehemen-

ter alflixerint.aliitamen eam multipliciter honora-

runt ; atque utinam ita nobis Ecclesitr jura servata

fuissent illaesasicut nos imperii volumus illibata

D jura servari; quia sicjura nostraet recuperare vo-

lumus et servare ut aliena nec invadere nec impe-

dire velimus. Cum autem imperialis corona sit a

Romano pontifice concedenda, eo rite prius electo

in principem et prius in regem legitime coronato,

tulero secundum antiquam et approbatam consue-

tu.linem libenter ad coronam suscipiendam vooa-

bimus, etiis de more perteetis quae ad coronatio-

ncm principis exiguntur.eam sibi, favente Domino,

solemniter conferemus. Dignum vero responsione

non credim us quod scriptum fuit super negotio mar-

(4) Vide lib. n, epist. 168, et Gesta Innoc. III, cap. 24.
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chionis, cnm, si plenius iis qui scripserunt ejus A.

iniquitas ct perfidia patuissent, non pro ipso sed

contra ipsum debuissent per suas litteras cx-

orare, quia juramcnta, quae jam tertio nobis exhi-

buit, tanquam perfidus violavit,[atquc regnum Sici-

liae, quod ad jus et proprietatem aposlolicae sedis

non est dubium pertinere,contra fidelitatem et ho-

minium q\ne fecerat charissimo in Christo filio no-

stro Fridericoillustri regiSicilioeratione tcrrae quam
tenebatin regno.et nobis et ipsimoliebatur auferre,

volens seipsum.sicut pro certo cognovimus, facere

regem: quicujusconditionisexistal.vestra pruden-

tianon ignorat(5).Propterquod etabinclyta? recor-

dationis Constantia imperatrice raeruit publice dif-

fidari, et a nobis propter haec et alia lacinora, quao

XVII.

LlTTEn.E PHILIPPI DCCIS SUEVI.«.

Reverendo in Cbristo Patri domino Innocbxtio,

sacrosanctaeRomanaeEcclesioesun.mopontiDci.PHi-

lippus, Dei gratia Romanorum rex et semper Augu-
stus, salutem et filialem dilectiooem.

Pro negotiis imperii cum sanctitate vestra per-
tractandis familiares et dilectos capellanos nostros
Fridericum pra?positum Sancli Tbomae apud Argen-
tinam etJoanncm sancloe Uomanaj Ecclesiic subdia-
conum latorespr.-esentium transmittiraus ad apo-
stolicam praescntiam, cum plena fiducia universa
negotiaquaecum paternitatevestradecrevimuspcr-

tractanda ipsorum providentiae commendantes, et

verba nostra in ore ipsorum ponentes. Rogamus
in gravem imperiicommisil et committit injuriam, Q lgitur et monemus benignitatem apostolicam qua-

cum suis fautoribus excommunicalionis laqueis

irretiri
;
qui suis cxigentibus culpis ita cum suis

fautoribus perDei gratiam est compressusut quasi

diffidens longe aliud cogitare cogatur. Monemus
ergo vestram universitatcm est exbortamur in Do-

minoquatenus in devotione sacrosanctoe Romanae
Ecclesiaematrislanquam speciales filii persistentes, i

de ipsa quid rectum et honestum est sentiatis,aver- N
tentes aures ab iis qui fallaciis ct mendaciis inno-

centiam et justitiam subvertere moliuntur: quia

per merita beatissimi Petri, cui, licet indigni, suc-

cessimus in apostolatus officio, praecedente Christi

gratia et scquente illa.curabimus diligenter efficere

quae ad divini nominis gloriam, apostolicae sedis

honorem.imperialis excellentiae magniludinem, sa-

lutem animarum et corporum redundabunt.

tenus ea quae praefati capellani nostri ex parte no-
stra vobisintimaverint.attenta aure intelligatis, et

vcrbis ipsorum tanquam a proprio ore nostro pro-

latis fidem indubitatam adhibealis.

XVI.

C0L0NIEN3I ARCHIEPISCOPO.

Mirabile gerimus et indignum quod,cumde statu

regni Teutonici referantur tam varia et diversa ut

adversa etcontraria videantur, tu nec per litteras

nec per nnntioscurasti nobis exprimere veritatem.

Quamvis autem inter innumeras sollicitudines no-

stras de temporalibus etiam non oporteat cogitare,

quiatamen spiritualia.tanquam digniora, volumus

ut debemus, omnibus anteferre.nemo icaniter cx-

istimelquodpraelatorumtamecclesiastieorumquam

saecularium manifcstos excessus,et praesertim per-

XVIII.

RESPONSIO DO^IINI PAP.E FACTA NUNTIIS PHILIPPI IN

CONSISTORIO.

In Genesi legimus quod Melchisedech fuit rex et

sacerdos, sed rex Salem, etsacerdos altissimi, ci-

vitatis vidclicet rex, et Deitatis sacerdos. Sane, si

distat inter civitatcm et Deitatem, distat utique in-

ter regnum et saccrdotium. Nam, etsi Melchisedcch

in liguraChristi prasccsserit.qui habcl in vcstimento

et infemoresuo scriptum Rcx rcgum et Dominus
C dominantium, sacerdos in aeternum secundum
ordinem Mclchisedech, ad notandam concordiam

quoaintcrregnumetsacerdotiumdebetexistere.pro-

pterquod et ipseChristus secundum naturam carnis

assumptn^destirpe regali pariteret sacerdotali de-

scendit,ad notandum tamen prajcminentiam quam
sacerdotium habet ad regnum.rum Abraham rcdi-

rct a caede regum, dedit Melchisedech ex omnibus
decimas, qui benedixit ei proferens panem et vi-

num. Erat enim sacerdos Altissimi. Dignior au-

tem est qui decimas recipit quam qui decimas
tribuit, et minor qui benedicilur quam ille qui

benedicit.juxtaquod probat Apostolus, qui de hoc

ipso loquitur diccns : Sine ulla coniradiclionc minus

a mcliore bencdicilur (Hcbr.vu). Qui volena osten-

juria quae recenter a quibusdam vel infra annum D deresacerdotiumevangelicumdigniusesse Levitico,

commissaveldecoeteroiommittenda nulla tergiver-

satione poterunt cxcusari, clausis velimus oculis

praeterire, quoe cordi nobis est,cum per Dei gratiam

tempus acceperimus justitiam judicandi, animad-

versione debita castigare. Ut autem intcrim a te

negligentiam cxcutias ct torporem,fraternitali tuae

per apostolica scripta mandamus quatcnus status

principum,rerum evcntus, ct negotiorum proccssus

et per litlcras ct pcrnunlios intimarc procures.

Dalum l.atcrani Novembris.

In eumdem modum nobili viro duci Lovanix.

probal illud per hoc quod Levi fuit in lumbis

Abrahae decimatus, quando Abraham deditdecimas

Melchisedech quasi minor majori. Licetautem tam
reges quam sacerdotes ungantur ex lege divina,

reges tamen unguntur a saccrdotibus, non sacerdo-

tes a regibus. Minor est autem qui ungilur quam
qui ungit.et dignior cst ungens quam unctus. Pro-

pler quod et ipse Christus,cui dictum est per Pro-

phctam : Unxit le D< «s Dcus luus plco Ivtitix prx
nbustuis [Psal.. xt.iv], Patrcm ungcntem as-

seritse uncto majorera. Patcr, inquit, major me

(5) Vide gosta Innoc. III, § 23.
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est(Joan. xvi). Nam Pater est ungens sccundum A cjus de medio fihorum Israel, ut sacerdotto mihi

funganlur (Exod. xxvmt. De regno vero dixit Do-

minus Samueli: Audi vocem populi pelentis regem.

Non enim te abjecerunl, sed me, ne regnemsuper cos

(flieg. viii). Veruoa inter Mnysem et Samuelem,

interAaron primum saccrdotemet Saulem primum

regem fuerur.t tempora Judicum, in quibus multi

anni fluxerunt.

quod Deus.Filius autem esl unctus in quantum est

homo : Qui, cum in forma hei esset non rapinam

arbitratus est esse se xqualem Dco, sed scmctipsum

exinanivil formam servi accipicns. in similituilincm

hominum fictus.et habitu invenlus ut homo (Plulip.

nl.Ilinc est quod Dorainus saccrdotes vocavit deos,

reges autem principes appellavit. Diis, inquit, non

dctrahes, ct principi populi tui non maledices (Exod.

xxni. Et de servo, qui maluerit remanere cum
domino dicit ut offerat cum diis, hoc esl, sacerdo-

tibus, et perforabit aurem ejus subula, et erit ei

servus in s.TCulum.Sed et propter dignitatem officii

sacerdos angelus appellatur, dicente Domino per

Prophetam: Labia sacerdotis custodiunt scientiam

Ne quis autem objiciat quod, etsi sacerdotium

pracesserit rcgnum in populo Judaeorum, regnum

tamen proecessit sacerdotium in populo gentium.

(Nam Belus coepit primo regnare super Assyrios

postturrem Bahel et divisionem linguarum tem-

pore Sarug proavi Abrahae, cui Ninus tilius ejus

successit in regnum, qui civitatem magnam con-

et legem requirunt ex ore ejus. Angetus enim Do- g 3trux.it quam a suo nomineNinivemappellavit.Sed

etdeNemrothdicitScriptura quod principium regnimini exercituum cst (Malach. n). Dictum est etiam,

non a quolibet, sed a Deo, nec cuilibet, sed pro-

phetae, non utique de semine regio, sed de sacer-

dotibus qui erant in Anathot: Constitui te super

gentes et regna, ut evellas el deslruas, xdifices et

plantes (Jor. i). Simile dicitur Petro, sed excellen-

tius: Tu es, inquit, Peirus, et super hanc peiram

xdificabo Eccleciam mcam; et quodcunque ligaveris

super terram, erit ligalum el in ccelis; et quodcun-

gue solveris super terram, eril solutum et in cozlis

()Iatth. xvi). Illi dictum est: Constitui te super

gentes el regna. Isti dictum est : Tu es Petrus, et

super hanc petram sedificabo Ecclesiam meam. 111 i

dictum est: Eveltas el deslruas, xdifices el plantes.

ejus exstitit Babylon.) Respondemus profecto se-

cundum Cdem historiae quod et hos pra;cessit Noe,

qui fuit rector arcae, quasi sacerdos Ecclesiae. Sed,

ne figuram pro veritate mendicare videamur,pro-

ponamus in medium quod Moyses de illo testatur:

.Elificavit, inquit, Noe altare Domino, et obtulit

holocaustum super altare (Gen. vm). Sem quoque

primogenitusejusdicitur fuisse sacerdos : quem

Judaei tradunt fuisse Melchisedech,et vixisse usque

ad tempora Abrahae. De Cain quoque natus est

Enoch, qui primus civitatem aedificavit. Sed de

Seth natus est Enos, qui coepit nomen Domini

invocare.Sed utrumque praecessit Abel, qui obtulit

Isti dicitur : Quodcunque hgaveris super terram, „ $ e primogenitis gregis sui et de adipibus eorum

erit ligatum et in cxlis; el qnodcunque solveris super

terrum, eril solutum et in cwlis. Illi dictum est :

Ne timeas a facie eorum, quia tecum ego sum ut

cruam te (Jer. i). Isti dicitur: Portse inferi non

prxvalebuut adversus cam (Matth. xvi). Principibus

datur potestas in terris, sacerdotibus autem pote-

slas tribuitur et in ccelis. Illis solummodo super

corpora, istis etiam super animas. Unde quanto

dignior est anima corpore, tanto dignius est etiam

sacerdotium quam sit regnum. Petro legitur vas

ostensum quatuor initiis submissum de ccelo, in

quo continebantur omnia animantia volatilia.qua-

drupediaet reptilia, munda pariter etimmunda;et

dictum est ei: ilacta et manduca (Act. x). Maola

vitia, et manduca virtutes ; macta errorem, et

munera Domino:et respexit Dominus ad Abel etad

munera ejus. Verum in regno et sacerdotio non

solum causam institutionis sed etordinem proces-

sus notare debemus.Contra utrumque =iquidem in

principio molum est scandalum et suscitatum est

schisma.Contra sacerdotium Aaron schismamove-

runt Core, Dathan et Abiron cum complicibus

suis, sed statim eos ultio divina damnavit
;
quia

quosdam ignis consumpsit,alios terra vivos absor-

buit. Contra regnum autem Saulis schisma movit

David, non tamen temeritate propria, sed auctori-

tate divina: qui licet diu fuerit, Saulis persecutio-

nemperpessus,demumtamenpraevaluit,quiarr.anus

Domini|erat cum illo. Quid est hoc quod schisma

contra sacerdotium non praevaluit, sed succubuit,
llblU, ~« ~ -- , — , -- _ . 1

manduca fidem; quasi evellas et destruas, aedifices
u schisma vero motura contra regnum non succubuit,

et plantes. Quia singuli proceres singulas habent

provincias, etsinguli reges singula regna; sed Pe-

trus, sicut plenitudine, sic latitudine praeeminet

universis.quia vicarius est illius cujus eat terra et

plenitudo ejus, orbis terrarum et universi qui

habitant in eo. Porro, sicut sacerdotium dignitate

praecellit, sic et antiquitate prsacedit. Utrumque

tam regnum quam sacerdotium institutum fuit in

populo Dei;sed sacerdotium per ordinationem divi-

nam, regnam autem per exlorsionem humanam.

De sacerdotio namque praecepit Dominus Moysi :